Свідчення велебного у Христі пана-отця Самуеля Мацєйовського, краківського єпископа,
канцлера нашого королівства.

Самуель, краківський єпископ і канцлер Польського королівства, підписав.
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156
1577 р., травня 11, Бродниця

Стефан Баторій підтверджує права і привілеї цеху різників у Львові та вносить певні уточнення,
які регулюють торгівлю м’ясом у місті

Транс.: AGAD, MK, ks. 209, k. 151v.-157 (див. док. № 161).
Коп.: ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 2, спр. 642, арк. 555-559.

tephanus Dei gratia rex Poloniae etc. nec non princeps Transilvaniae. Significamus etc.
Quod cum supplicassent nobis lanii civitatis nostra Leopoliensis contubernii per nuntios
suos e medio suo ad nos missos, ut privilegia, libertates, consuetudines, immunitates,
praerogativas ac etiam decreta illorum contubernii servientia et a serennisimis olim piae

memoriae regibus Poloniae praedecessoribus nostris data et concessa, collata et promulgata, quae
hic coram nobis sub titulo eorundem serenissimorum praedecessorum nostrorum sigillisque eorum
communita, sana, salva, integra et omni suspitione carentia, produxerunt et demonstraverunt,
authoritate nostra regia approbare, confirmare ratificareque dignaremur. Tametsi quidem nos circa
felicem et augustam corоnationem nostram omnium et singulorum subditorum nostrum iura,
libertates, privilegia, consuetudines et praerogativas quasvis solenniter confirmaverimus et
approbaverimus, tamen cum iidem lanii subditi nostri, qui census, labores et onera id genus alia ad
castrum nostrum Leopoliensem sufferunt et pendunt, a nobis specialem confirmationem suorum
jurium, privilegiorum, libertatum, consuetudinum, immunitatum, praerogativarum et decretorum
quorumvis subpliciter [sic] peterant et requirerant non gravatim in supplicationem eorum, uti aequitati
consonam annuendum et consentiendum duximus, prout annuimus et consentimus praesentis literis
nostris ac proinde omnia ac singula jura, privilegia, libertates, consuetudines, praerogativas
immunitatesque dicto contubernio a serenissimis antecessoribus nostris concessas, datas et collatas,
tum et decreta inter idem contubernium et quasvis personas lata et promulgata, quae omnia et singula
hic pro insertis ac de verbo ad verbum expressis habere omnino volumus, in omnibus earum punctis,
clausulis, articulis, conditionibus, sententiis in toto et in partibus eorum omnibus authoritate et de
certa scientia nostra regia approbamus, confirmamus, ratificamus, roboramus, firmaque et valida
habemus ac omnia illorum contenta, vim, robur atque pondus debitae, legitimae et perpetuae firmitatis
habere et obtinerе decernimus serie praesentis mediante, porro autem iisdem nuntiis contubernii
praefati civitatis nostrae Leopoliensis nominae et in quaerella coram nobis exponentibus, quod
multi advenae atque extranei lanei vulgo partacze dicti, qui ex oppidis et villis absque libere foro
carnes varii generis animalium videlicet bovinarum, vacinarum, vitulinarum, agnitarum, hyrcinarum,
porcinarum seu suillarum et id genus aliarum in civitate Leopoliensi ad vendendum advenant, tum
etiam et indigenae seu incolae suburbani et qui sub castro Leopoliense ac in aulis nobilium inhabitant,
tam Poloni, quam Armeni, Rutheni atque multi alii, qui illorum contubernii non sunt passim locorum
foris, domibus ac aulis nobilium praesertim vero Judaei, qui tantum suae sectae hominibus carnes
suas debent vendere, omnibus et singulis publicae et pallam in praeiudicium et detrimentum magnum
dicti contubernii, quod census, onera, labores et id genus alia ad castrum Leopoliensem pendant et
sufferat, impune vendant contra jura, privilegia, libertates ac consuetudines dicti contubernii laniorum
vigore, quorum omnibus et singulis hominibus cuiuscunque conditionis et ritus sint, carnes cuiusvis
generis in civitate Leopoliensi nullibi locorum praeter macella laniorum vendere prohibitum et
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interdictum est. Itaque nos inhaerendo privilegiis et juribus dicti contubernii, quibus diserte cavetur,
ut nulli advenarum quorumvis, quam etiam indigenarum seu incolarum civitatis nostrae Leopoliensis,
qui ex dicto contubernio non sint, carnes cuiusvis generis advehere et vendere liceat, praeter
contubernium praefatum inventionem et venditionem carnium in eadem civitate ullo unquam in
loco publico sive privato, foris seu domi, ac in aulis etiam nobilium pallam vel publicae fiere non
debere edicimus et declaramus per praesentis, praesertim vero carnium supra recensitarum, quas
nos in civitate nostra Leopoliensi vigore privilegiorum dicti contubernii a nullis aliis hominubus
nisi ab ipsis laneis in macellis illorum vendi volumus et decernimus sub poenis in literis originalibus
specificatis quatuordecim marcarum monetae et numeri, cuius poenae pars dimidia officio illi, quod
in id animadverterit, altera vero contubernio praefato toties, quoties cedere debebit atque receptione
et privatione carnium ubicunque praeventae fuerint ad xenodoxia pro alemosina pauperum
irremissibiliter convertenda. Quae omnis praemissa per nos declarata, nec non privilegia coram
nobis exhibita et libertates eorum volumus decernimusque robur, firmum perpetuumque habere
debere tenore praesentium mediante. Quod universis et singulis, quorum id interest, praesertim
vero generoso Nicolao Herborth Fulsztyn capitaneo nostro Leopoliense eiusque vicecapitaneo
praesentibus aliisque pro tempore existentibus, quibus id muneris vel eo maxime incumbit, quod
videlicet eiusdem contubernii non solum praescriptis censibus, verum etiam nonnulis oneribus in
castro nostro Leopoliense utifruantur, nec non famato proconsuli, consulibus civitatis nostrae
Leopoliensis denuntiantes mandamus, ut eosdem lanios in eorum libertatibus, juribus, privilegiis,
consuetudinibus, immunitatibus et decretis, quatenus tamen in usu fructu eorum hucusque permanent,
conservent et conservari curent et prout ad officium vestrum pertinent, tueantur et defendant, pro
gratia nostra aliter non facturi, atque in eius rei fidem et testimonium sigillum nostrum praesentium
est apressum. Datum in Brodnica die undecima mensis Mai, anno Domini 1577, regni vero nostri
anno sеcundo.